
UCHWAŁA NR LV.297.2022 
RADY GMINY MASŁOWICE 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr LIII.280.2022 Rady Gminy Masłowice z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie 
przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Masłowice w 2022 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572) po 
zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, organizacje społeczne, koła łowieckie działające na 
terenie Gminy Masłowice uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Masłowice w 2022 roku stanowiącym załącznik do Uchwały Nr LIII.280.2022 Rady Gminy Masłowice 
z dnia 24 marca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2022 r. poz. 2010) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi Gmina  realizuje przy współudziale 
opiekunów społecznych wpisanych do rejestru prowadzonego w Urzędzie, poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące oraz ich liczbę; 

2) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących; 

3) w przypadku chorych lub rannych kotów wolno żyjących zapewnienie opieki weterynaryjnej poprzez 
współpracę z Gabinetem Weterynaryjnym Pana Henryka Łuszczyńskiego, Strzelce Małe 91, 97-515 
Masłowice; 

4) zabiegi kastracji i sterylizacji kotów wolno żyjących. 

2. Społeczny opiekun kotów wolno żyjących jest zobowiązany do: 

1) dostarczania karmy i wody kotom wolno żyjącym w miejsca ich bytowania, co najmniej raz 
w tygodniu; 

2) utrzymywania czystości w miejscu ich dokarmiania; 

3) zgłaszania potrzeby kastracji lub sterylizacji oraz leczenia chorych bądź rannych kotów wolno 
żyjących; 

4) pomocy przy wyłapywaniu kotów wolno żyjących bądź samodzielnego dokonywania tej czynności 
i kierowania ich na zabiegi kastracji lub sterylizacji; 

5) zgłaszania potrzeby usypiania ślepych miotów kotów wolno żyjących; 

6) stałego kontaktu z pracownikiem Urzędu Gminy w Masłowicach ds. rolnictwa, leśnictwa, ochrony 
środowiska i archiwum zakładowego.”; 

2) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Zwierzęta przebywające w schronisku dla zwierząt a pochodzące z terenu Gminy winny być 
oznakowane i poddane szczepieniom profilaktycznym przeciwko chorobom zakaźnym. Poddawane 
obligatoryjnie zabiegom sterylizacji i kastracji, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania 
do wykonywania tego rodzaju zabiegów ze względu na stan zdrowia i/lub wiek.”; 

3) § 8 ust 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt, realizują: 

1) schronisko – Fundacja „Zwierzyniec” Szczyty, 98-355 Działoszyn, ul Wieluńska 178A poprzez 
dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów pochodzących od 
zwierząt z terenu Gminy; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC88F6B0-5CE0-4AB1-973A-D98E4127C2CD. Podpisany Strona 1



2) Gmina poprzez zlecenie miejscowemu lekarzowi weterynarii Panu Henrykowi Łuszczyńskiemu, 
Strzelce Małe 91, 97-515 Masłowice usypiania ślepych miotów zwierząt z terenu Gminy.”; 

4) w § 8 skreśla się ust. 2; 

5) w § 11 ust. 2 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) sterylizacja, kastracja – 400 zł;”; 

6) w § 11 ust. 2 dodaje się pkt 7 i 8 które otrzymują brzmienie: 

„7) usypianie ślepych miotów – 300 zł; 

8) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 100 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Masłowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Sarna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC88F6B0-5CE0-4AB1-973A-D98E4127C2CD. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 6



	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 6

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 8
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Punkt 6

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Punkt 8


	Paragraf 2
	Paragraf 3


